
 

 

UCHWAŁA NR XIX/100/2025 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów i nagród Burmistrza Miasta Lubań  

dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Miejskiej Lubań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 w zw. z art 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U z 2024 r. poz. 750 ze zm.) Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się warunki przyznawania stypendiów i nagród, formy i zakres, osoby uprawnione oraz tryb 

postępowania w tych sprawach w formie regulaminu przyznawania stypendiów i nagród Burmistrza Miasta 

Lubań dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Miejskiej Lubań. Regulamin 

przyznawania stypendiów i nagród Burmistrza Miasta Lubań dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę 

na terenie Gminy Miejskiej Lubań stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała XVII/84/2025 Rady Miasta Lubań z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów i nagród Burmistrza Miasta Lubań uzdolnionym uczniom szkół 

podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Miejskiej Lubań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Witold Chojnacki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3112



Załącznik do uchwały nr XIX/100/2025 

Rady Miasta Lubań 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendiów i nagród Burmistrza Miasta Lubań dla uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Miejskiej Lubań 

§ 1. 1. Regulamin określa warunki, formy i zakres, osoby uprawnione oraz tryb przyznawania stypendiów 

i nagród Burmistrza Miasta Lubań w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Miejskiej Lubań”. 

2. Celem programu jest wspieranie rozwoju edukacyjnego, artystycznego i sportowego, a także promocja 

ich osiągnięć na terenie miasta. 

3. Stypendia i nagrody przyznaje się uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Miejskiej Lubań, 

którzy spełniają kryteria określone w niniejszym regulaminie. 

§ 2. W ramach programu przyznaje się: 

1) Stypendium – jednorazowe wsparcie finansowe za wybitne wyniki w nauce, wypłacane na rachunek 

bankowy, mające na celu wspieranie dalszego rozwoju edukacyjnego ucznia; 

2) Nagrodę – jednorazowe wsparcie finansowe za szczególne osiągnięcia artystyczne lub sportowe wypłacane 

na rachunek bankowy, przyznawaną w celu docenienia talentu i zaangażowania ucznia. 

§ 3. 1. Stypendium za wybitne wyniki w nauce może otrzymać uczeń klas IV-VI, który łącznie spełnił 

następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji końcoworocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych  

co najmniej 5,60; 

2) uzyskał tytuł laureata bądź finalisty konkursu/olimpiady przedmiotowej na szczeblu co najmniej 

powiatowym lub wyróżnienie w konkursach ogólnopolskich/międzynarodowych. 

2. Stypendium za wybitne wyniki w nauce może otrzymać uczeń klas VII- VIII, który łącznie spełnił 

następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji końcoworocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych  

co najmniej 5,60; 

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu/olimpiady przedmiotowej na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim. 

§ 4. Nagrodę za szczególne osiągnięcia artystyczne lub sportowe może otrzymać uczeń klas IV-VIII, który 

uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,0 i spełnił jedno z następujących 

kryteriów: 

1) w zakresie osiągnięć artystycznych: zajął miejsce I-III, w konkursach 

artystycznych/przeglądach/festiwalach na poziomie co najmniej wojewódzkim; 

2) w zakresie osiągnięć sportowych: zajął miejsce I-III na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub osiągnął 

inny znaczący sukces (np. kwalifikacja do finału, powołanie do reprezentacji kraju) na szczeblu co najmniej 

ogólnopolskim. 

§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendia i nagrody określa uchwała 

budżetowa Gminy Miejskiej Lubań. 

§ 6. 1. Stypendium i nagrodę przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik do regulaminu. 

2. Wniosek składa dyrektor szkoły po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia  

(np. dyplomy, zaświadczenia). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3112



4. Wnioski składa się do Burmistrza Miasta Lubań w terminie do 30 czerwca każdego roku. 

5. W roku szkolnym 2024/2025 wnioski składa się do Burmistrza Miasta Lubań w terminie  

do 29.08.2025 r. 

§ 7. Stypendia i nagrody wypłacane są jednorazowo do 30 września danego roku kalendarzowego,  

na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3112



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów i nagród  

Burmistrza Miasta Lubań dla uzdolnionych uczniów  

pobierających naukę na terenie Gminy Miejskiej Lubań 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium/nagrody Burmistrza Miasta Lubań dla uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę na terenie Gminy Miejskiej Lubań w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Miejskiej Lubań”. 

Miejscowość, data: …………………..…… 

 

WNIOSKODAWCA: 

………………………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa szkoły, adres) 

1. DANE UCZNIA: 

Imię i nazwisko: ………………………………………….……………………….………………..………. 

Nazwa szkoły: ……………………………………………………………………………………..……….. 

Klasa: …….………………………………………………….……………………………………….…….. 

Rok szkolny: ………………………………………………..………………………………….……..……. 

2. KATEGORIA WNIOSKU (zaznaczyć właściwe): 

[ ] Stypendium za wybitne wyniki w nauce 

[ ] Nagroda za szczególne osiągnięcia: 

[ ] Artystyczne 

[ ] Sportowe 

3. DANE DOTYCZĄCE OSIĄGNIĘĆ:  

1) Średnia ocen na koniec roku (dla stypendium: min. 5,6; dla nagrody: min. 4,0): ……………...……  

2) Szczegółowe uzasadnienie wniosku (opis osiągnięć, w tym tytuły, miejsca,): 

………………………………………………..…………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...… 

4. WYKAZ DOKUMENTÓW (ZAŁĄCZNIKÓW) POTWIERDZAJĄCYCH OSIĄGNIĘCIA  

(np. dyplomy, zaświadczenia, itp. potwierdzone za zgodność z oryginałem): 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3112



5. OPINIA RADY PEDAGOGICZNEJ: 

Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała niniejszy wniosek na posiedzeniu w dniu: 

……………………………………… 

 

……………………………………… 

(podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 

6. DYSPOZYCJA PRZEKAZANIA STYPENDIUM/NAGRODY I OŚWIADCZENIE 

RODZICA/PRAWNEGO OPIEKUNA UCZNIA: 

Proszę o przekazanie stypendium/nagrody na rachunek bankowy: 

Numer konta: ……………………..………………………………………………………..………………… 

Oświadczam, że zapoznałem/am* się z Regulaminem przyznawania stypendiów i nagród Burmistrza Miasta 

Lubań dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Miejskiej Lubań. 

 

 

……………………………………………………………………… 

(miejscowość, data) (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

* - niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3112


		2025-07-03T11:26:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




